
Contacto

Correo Electrónico serviciodecontratacion@uma.es

Dirección Postal

Avda. Cervantes, s/n
(29071) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU.33/2019 SARA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Málaga
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de laboratorio exaescalable para Inteligencia Artificial y
Modelado Numérico cofinanciado por FEDER convocatoria 2018 Proyecto I+D+I Plan 2017-2020,
EQC2018-004571-P

Valor estimado del contrato 826.298,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 999.821,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.298,44 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Supercomputación y Bioinformática
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

C/ Severo Ochoa, 34. Parque Tecnológico de Andalucía
(29590) Málaga España

ADJUDICAR el expediente de referencia a la empresa AZKEN MUGA, S.L por un
importe de 813.000,00 € más 170.730,00 € de IVA por resultar la mejor oferta por su relación calidad precio en base a la
baremación realizada por la Mesa de Contratación y a resultas de la puntuación obtenida por cada una de las empresas
licitadoras, debidamente motivada en cumplimiento del art. 150 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, tal y
como se refleja en los informes y actas cuya publicación ha sido efectuada en el Perfil de Contratante de esta Universidad
de Málaga.

http://www.uma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto I+D+I Plan 2017-2020, EQC2018-004571-P

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Azken Muga, S.L
NIF B31567803
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 813.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 983.730 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según se justifica en las Actas de la Mesa de Contratación publicadas en esta Plataforma.
Fecha del Acuerdo 15/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8f62251-aa00-4ef9-8de1-e209ebda10a7


Lugar

Se indicará con antelación suficiente en la Plataforma
de Contratación del Estado

Dirección Postal

(29071) Málaga España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 12:27 horas
Fecha no definitiva. Se publicará aviso de la fecha
definitiva con la suficiente antelación en la Plataforma
de Contratación del Estado

Dirección Postal

C/ Juan Antonio Vizarrón s/n
(41071) Sevilla España

Presentación de recursos

Registro General del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Plazo de garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de mantenimiento gratuito y servicio postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Mantenimiento gratuito y servicio postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria descriptiva del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Programa de trabajo y plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0k7IsOsJCbvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 129-315776
Fecha de publicación 08/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315776-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005652053 |  2020-217327 | Tue, 15 Sep 2020 14:20:45:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32712642469347958012098909624239305207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0k7IsOsJCbvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315776-2019:TEXT:ES:HTML

